Descripserunt Antiquus, Secundus, Bologna, auctor app. Bol. Antiqui exemplum exhibent Redianus f. 136 Aquil. n. 39 (inde Gud. 242, 4 et Mur. 2061, 4, cui misit Laur. Guazzesius Arretinus ex schedis Redii), item Marcanova (Bern. n. 603, Mutin. n. 36). Secundi exemplum exhibent Rambertus 24, Bellonus 47, Sanutus f. 41 n. 47, Vat. 5250 f. 70' n. 70, Capodaglio 14, Don. 14, 49 ex Ramberto, a Turre p. 393, Mur. 1195, 1 ex schedis Valerii et Turrio, Bertoli p. 259 n. 366 ex Turrio. Bolognae exemplum est apud eum n. 16 (inde Ferrarinus cod. Reg. n. 13); aliud in app. Bolognae n. 8.

Vv. ordinem non servant Ant. et Vat. et App. Bol. — 1 om. Ant. — 2 CN · FILIO Ant. — 3 NITALI Marcan., VTALI Red. — 6 TICIA Marcan., TIZIA Bell. — 7 om. Ramb. Capod.

XXXVIII. *Ager inter Benacum et Athesin a Bardolino ad Roveretum.*

Composuimus hoc capite titulos numero paucos prolatos ex orientali lacus Benaci ripa ad Athesin usque, scilicet inventos in pagis oppidivae Cola, Sandrà, Cisan, Bardolino, S. Vigili, Garda, Incanal, Caprino, Brenzon, Bellun, Malcesine, quae hodie Italiae finibus comprehenduntur, item ex locis hodie Tirolensibus Avio Nemesino Rovereto Volano Cagliano. — Ex his inferiora satis constat finibus Veronensium comprehensa fuisse, ea enim secum trahunt quos Veronensium fuisse constat pagi Arilica, hodie Peschiera, et Arusnatum in Valle Pulicella; praeterea ex Bardolino habemus titulum n. 3997 quattuorviri. Hoc incertum est, Veronensium fines quatenus pervenerint ad septentrionem Brixiam versus et Tridentum. Rivam vallemque Sarcae cum constet fuisse Brixianorum, fortasse etiam Malcesine pertica eorum includebatur, unde habemus titulum n. 4007 cum tribu Fabia. Seviri Claudiales et Augu-

stales titulorum eruderatorum ad Avium n. 4008. 4009 quo pertineant, non satis apparet; puto tamen ad Veronam. — Transiit per has partes via Verona Tridentum in itinerariis proposita sic:

Antoninianum p. 275:

Verona
| XXXVI
ad Palatium
| XXIII
Tridento

Peutingermanum:

Verona
| XVIII
Venum
| XXIII
Sarnis
| XX
Tredente

Venum incidit fere in locum, ubi nunc est *la Chiesa* ad Athesin prope Volargne; Palatium illud et Sarnis vicus infra et supra Alam. Praeterea ex titulo n. 3991 videtur effici ad Colam pagum fuisse Claudiensium.

3991 cippus quadratus, rep. in *Cola di Pacengo* ad Benacum, nunc Gazzolati-Novaglie prope Montorium in villa comitis Balladaro.

C · RABVTIO
CAMPANO
CLAVDIENSII

Descripsi.

3992 in pago Sandrati SARAYNA. Sandrà rep., cum fundamenta ecclesiae parochialis facta sunt; nunc Veronae apud Mosconios ZACCARIA.